
UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 26 czerwca 2019 r.

 NR X/105/2019

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Tuchów miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych oraz ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych  na terenie Gminy Tuchów

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019, 
poz.506) w związku z art. 12 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r. poz 2137 i 2244 oraz z 2019 r. 
poz.141 i 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Tuchów następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż 50 m od:

1) placówek oświatowo - wychowawczych;

2) obiektów kultu religijnego;

3) obiektów sportowych;

4) ośrodków terapii i leczenia uzależnień;

2. Pomiaru odległości dokonuje się:

1) najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych, od drzwi wejściowych miejsc określonych w ust 1 do 
drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych z zastrzeżeniem przypadków 
określonych w postanowieniu pkt 2 poniżej,

2) w przypadku, gdy obiekty wymienione w ust. 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą 
drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 2. 1. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. "ogródków piwnych" na wolnym powietrzu ze 
sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa.

2. "Ogródek piwny" prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

3. Lokalizacja „ogródka piwnego" nie może stanowić przeszkody dla ruchu pieszych, zagrożenia dla 
bezpieczeństwa drogowego oraz zagrożenia dla bezpieczeństwa publicznego.

4. Warunkiem prowadzenia "ogródka piwnego " jest:

1) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości;

2) posiadanie decyzji właściwego państwowego inspektora sanitarnego, która potwierdzi spełnienie 
warunków sanitarnych ogródka piwnego;

3) stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w postaci dostępu do toalet dla konsumentów;

4) umieszczenie na widocznym miejscu tabliczki informujące, że tylko w obrębie "ogródka piwnego" można 
spożywać napoje alkoholowe.

5. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % oraz piwa w „ogródkach piwnych" 
bezpośrednio przyległych do lokali gastronomicznych odbywa się w ramach posiadanego zezwolenia po 
spełnieniu warunków określonych w ust. 4.

Id: 40D865D1-F741-4C5B-AFD6-E660836C1E1A. Podpisany Strona 1



6. Przedsiębiorcy prowadzący placówki handlowe i gastronomiczne tzw. „ogródki piwne” odpowiadają za 
utrzymanie czystości i porządku publicznego w prowadzonych ogródkach oraz ich najbliższym otoczeniu  pod 
rygorem natychmiastowego cofnięcia zezwolenia.

§ 3. 1. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych również może odbywać się na imprezach 
na otwartym powietrzu wyłącznie za zezwoleniem na jednorazową zmianę miejsca sprzedaży i tylko w miejscu 
określonym w zezwoleniu.

§ 4. 1. Ustala się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na 
terenie gminy Tuchów w niżej określonych miejscach tj:

1) płyta Rynku, ul. Rynek 1;

2) wyznaczony plac przy DK Tuchów, ul. Chopina 10;

3) boisko sportowe przy SP Dąbrówka Tuchowska;

4) boisko sportowe przy SP Zabłędza;

5) boisko sportowe przy budynku wielofunkcyjnym w Siedliskach;

2. W miejscach publicznych wymienionych w ust. 1, napoje alkoholowe będzie można spożywać wyłącznie 
w czasie imprez (z wyłączeniem  "ogródków piwnych"), na które organizator uzyskał jednorazowe zezwolenia 
na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LIV/385/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Tuchów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 40D865D1-F741-4C5B-AFD6-E660836C1E1A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Obowiązująca do tej pory Uchwała Nr LIV/385/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 maja 2018 r.
nie dopuszczała możliwości funkcjonowania tzw. "ogródków piwnych" oraz nie zostały ustalone odstępstwa
od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych w czasie imprez.

Id: 40D865D1-F741-4C5B-AFD6-E660836C1E1A. Podpisany Strona 1




